Species fasti.

Partes A. A. cum parte I. certum vincularem contractum de admi-
nistrandis per tres contractuales annos cineribus clavellatis ineunt, pars-
que I. eundem contractum per acceptationem et persolutionem einerum
praefatorum usuroboravit. Accidit tamen sub defluo contractuali tem-
pore, quod pars 1. nonmodo pretium resultans administratorum florene-
rum 322 cr. 7, sed et tres lebetes apud eandem partem I. depositos violen-
ter detinendo nec ad judiciariam admonitionem restituendo a praeexpo-
sito contractu simpliciter resilierit. Indultu itaque articulorum Matthiae
regis decr. 6-ti 17., Uladislai decr. 1 art. 38. et 31. 1723. partem I. in jus
vocando sibi tam quoad violentam detentionem praeexpositae restantis
pecuniariae summae, quam et lebetum, vincularis item poenae, dam-
norumque ad 2000 florenos exurgentium, expensarumque desumptionem
sibi jus et justitiam administrari cupiunt, uti haec omnia ex actione sub
nr. 1. contractu, sub nr. 2. specificationibus vulgo conto dictis, sub nris 4.,
5. et 6. testimonialibus super admonitione et responsione facta, sub nr. 7.
et aliis demum testimonialibus sub nr. 8. uberius patent.

Az igy megindított fellebbviteli perben a felperesek azt igyekeztek bebizcnyí-
tani, hogy az alperes nem teljesítette a szerződést, míg ezzel szemben az alperes ép-
pen az ellenkezőjét állította és a felpereseket vádolta minden mulasztással imigyen:
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1.ad cognoscendam negotii hujus veritatem et eruendum id, quidnam
pars una contrahentium alteri oblígabatur, sequentia adducit.

Partes A. A. primo obligatae fuer unt, ut cineres in Gönczszegiensi,
Alokaldensi et Süttoriensi fabricis clavellandos parti 1. per stipulatum
tri enni um pactato eatenus pretio divendant et administrent. Secundo ut
nemini alteri vel unum pondo einerum distrahant. Tertio ut omnem Irau-
dem et dolum praecaveant. Quarto ut non alios, quam ex praedictis fábri-
cis cineres administrent. Queritur jam, an his conditionibus actores satis-
fecerint? Pro negativa stant sequentes rationes: partes A. A. omnes tres
praenominatas fabricas non erexerunt. 2-o docente producto sub C. se-
cunda contractuali anna fabricam Gönczszegiensem deseruerunt et unum
lebethem partis 1. inhypothecatum abalienarunt. Tertio teste producto
sub D. partes A. A. cineres inibi concoetos aliis, non parti I. vendiderunt.
4-o alias cineres parti A. subtruserunt, adeoque 5-o dolo et fraude ege-
runt. 6-o per desolationem fabricae parti 1. omnem securitatem ademerunt.
7-o jam secundo contractuali anno devolvente, docente producto sub B.
non amplius cineres clavellarunt. 8-o esto ad sex lebethes 600 florenos, ad
unum quemlibet lebethem 100 florenos computando, levaverint, tamen
nonnisi cum tribus lebethibus clavellarunt. 9-o posteaquam jam partes A.
A. a clavellatione cessassent, tamen pecunias parti 1. prae manibus suis
retinuerunt. Ex praemissis quaeritur, quisnam contractum violaverit?
Certe eveniet esse eundem violatorem, qui obligationi suae non satisfecit
et contra fidem contractualem egit. E diametro pars I. inscia, quod elavel-
latio non prosequatur, inscia desolationis fabricae, abalienationis lebethis,
fraudis et doli partium A. A. contractui 5 adhuc mensibus bona fide anno
1754-0 inhaesit. His autem ad notitiam partis 1. pervenientibus fides par-
tibus A. A. servari non debuit, cum fidem datam fregerint. Et haec omnia
feriunt partes A. A., quod autem pars I. contractum non violaverit, appa-
rere exinde 1-0 omnes contractus similes de genere suo esse obligatorios,
obligationem autem per partes A. A. violatam fuisse ex praecedentibus
evictum habetur, consequenter et ex parte I. contractus pro obligatorio
haberi nequit, nam 2-o cineres praetense inexoluti non sunt conformitate
contractuali administrati. 3-o rupto per partes A. A. contractu cessavit
omnis ejusdem obligatio et revixerunt jura singularia partium, petit igi-
tur partes A. A. in poenalitate contractuali una cum expensis convinci.